
令和６年10月１8日 

大田区立六郷中学校新入生保護者  様  

大田区立六郷中学校 

校  長  木崎 英樹 

 

令和７年度 新入生保護者説明会のご案内  

 

秋冷の心地よい季節、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのこととご拝察いたします。また中学校

への進学をひかえ、何かと気掛かりなこともあろうかと存じます。 

さて、本校では、令和７年度に向けて新入生を迎えるための準備を進めております。その一環として下記の要領にて

「新入生保護者説明会」を実施いたします。小学校から中学校への進学はお子様にとって大きな変化の時期です。より

よい中学校生活がスタートできますよう本校理解と中学校への進学の準備の一助とさせていただきたいと存じます。 

ご多用のことと存じますが、ご参加くださいますようご案内いたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年11月２９日（金）   １４時４０分～１５時４０分    

※受付開始 １４時２０分（受付場所：体育館玄関） 

正門から体育館玄関にお回りいただき、受付をお済ませください。 

受付時に「入学予定者カード」をご提出ください。説明会の資料をお渡しします。 

 

２ 場 所  本校体育館３階 

 

３ 内 容  

１ 学校長挨拶 

２ 生徒会による学校紹介 

３ 教育課程・入学式等 

４ 学習指導・進路指導等  

５ 生徒指導・標準服・カバン等 

６ 食物アレルギーについて 

７ 給食費・学校納入金について 

８ ＰＴＡ活動について 

 

４ 持参していただくもの 

（１） 「入学予定者カード」（Ａ４サイズ・赤色）  

※事前にご記入いただき、受付時にご提出ください。 

（２）小学校で使用している保護者証（校内での着用にご協力お願いします。） 

（３）上履き・下足を入れるための袋等 

 

５ その他 

（１）自転車での来校は、ご遠慮ください。 

（２）本校生徒の昼休み中に受付を開始します。防犯上の観点から、入口を正門のみにさせて 

いただきます。ご理解、ご協力のほどお願いいたします。 

（３）本校に入学予定で、説明会に参加できない場合は後日、資料をお渡しします。 

資料をお渡しする際は、「入学予定者カード」が必要です。来校される前にご連絡ください。 

   

６ 標準服リサイクルの販売について  

（１）時  間      令和６年11月29日（金）保護者説明会終了後 １６：００頃～ 

（２）販売場所    当日お知らせいたします 

             ※ ズボンの選定では事前にウエストサイズを測っていただくとスムーズになります。 

 

〈お問い合わせ〉 

副校長  坂西 勉   

電話 03-３７３２-９３３８ 


